
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

муниципального образования город Краснодар гимназия № 69 

ПРИКАЗ 

От 26.08.2024 г.                                      № 365  

Об организации работы по  повышению уровня функциональной 

грамотности обучающихся МАОУ гимназия № 69 в 2024-2025 учебном 

году 

   

           В соответствии с пунктом 13 части 3 статьи 28 Федерального закона от 

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», пунктом 

30.3 ФГОС НОО, утвержденного приказом Минпросвещения от 31.05.2021 

№ 286, пунктом 19.9 ФГОС НОО, утвержденного приказом Минобрнауки от 

06.10.2009 № 373, пунктом 31.3 ФГОС ООО, утвержденного приказом 

Минпросвещения от 31.05.2021 № 287, пунктом 18.1.3 ФГОС ООО, 

утвержденного приказом Минобрнауки от 17.12.2010 № 1897, пунктом 18.1.3 

ФГОС СОО, утвержденного приказом Минобрнауки от 17.05.2012 № 413, 

ФОП НОО, утвержденной приказом Минпросвещения России от 18.05.2023 

№ 372, ФОП ООО, утвержденной приказом Минпросвещения России от 

18.05.2023 № 370, ФОП СОО, утвержденной приказом Минпросвещения 

России от 18.05.2023 № 371, положением о внутренней системе оценки 

качества образования МАОУ гимназия № 69, на основании письма 

Минпросвещения России от 14.09.2021 № 03-1510, письма министерства 

образования, науки и молодежной политики Краснодарского края от 

07.10.2024 № 47-01-13-18335/24  

«О развитии функциональной грамотности обучающихся в 2024-2025 

учебном году»  в целях формирования функциональной грамотности 

обучающихся и получения информации об уровне сформированности 

функциональной грамотности обучающихся 

          

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить план мероприятий, направленных на формирование и 

оценку функциональной грамотности обучающихся МАОУ гимназия № 69 

в 2024-2025 учебном году, согласно приложению. 

2. Назначить ответственной за организацию работы по  повышению 

уровня функциональной грамотности обучающихся МАОУ гимназия № 69 

заместителя директора Джефериди О.Н. 



3. Ответственному за организацию работы по формированию 

функциональной грамотности обучающихся – заместителю директора по 

учебно-воспитательной работе Джефериди О.Н.: 

3.1. ознакомить с планом мероприятий по формированию 

функциональной грамотности обучающихся участников 

образовательных отношений; 

3.2. внедрить в учебный процесс Электронный банк заданий для 

оценки функциональной грамотности https://fg.resh.edu.ru/. 

4. Ответственному за работу сайта Курганскому И.В. опубликовать 

настоящий приказ на сайте МАОУ гимназия № 69, заместителю директора 

Бобровой А.В. разместить приказ на информационных стендах. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МАОУ гимназия № 69                                   С.Ф. Сеничева 

С приказом ознакомлены: Джефериди О.Н.     

                                           Боброва А.В.  

                                           Курганский  И.В.                            

 


		2024-11-06T18:29:52+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР ГИМНАЗИЯ № 69 ИМЕНИ СЕРГЕЯ ПАХНО




